1
BN 325-R(G)
Betriebsanleitung
Magnetschalter
DE
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
BN 325-R➀-➁-➂
Nr. Option Beschreibung
➀ ohne LED
G mit LED
➁ Leitungsausgang
LST Leitung mit Stecker M12
➂ Flachstecker 4,8 mm und 1 Abschirmblech
1239 Flachstecker 4,8 mm und 2 Abschirmbleche
1389 Flachstecker 6,3 mm und 2 Abschirmbleche
1279 Leitungsausgang links und 2 Abschirmbleche
1279-2 Leitungsausgang rechts und 2 Abschirmbleche
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Konformität zur
Niederspannungsrichtlinie erhalten.
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Magnetschalter werden vorzugsweise dort eingesetzt, wo mechanisch
betätigte Endschalter aufgrund ungünstiger Betriebsbedingungen nicht
mehr zufriedenstellend arbeiten. Im Aufzugsbau finden die Magnet-
schalter bevorzugt Verwendung bei der Positionierung und Steuerung.
Zur Betätigung der Magnetschalter können die von Schmersal geliste-
ten Betätigungsmagnete (siehe Katalog Automatisierungstechnik) ein-
gesetzt werden. Je nach der gewählten Kombination aus Magnetschal-
ter und Betätigungsmagnet variieren Schaltabstände und Schaltwege.
2.4 Technische Daten
Gehäuse und Deckel: Thermoplast glasfaserverstärkt
Schutzart:
- Bestellindex -1239 und -1389: IP00
- Bestellindex -1279 und -1297-2: IP67
Anschlussart:
- Bestellindex -1239: Flachsteckeranschluss 4,8 mm
- Bestellindex -1389: Flachsteckeranschluss 6,3 mm
- Bestellindex -1279 und -1279-2: Leitungsausgang
- Bestellindex -LST: Leitung mit Stecker M12
Wirkweise: magnetisch
Schaltspannung: max. 250 VAC
Schaltstrom: max. 3 A
Schaltleistung: max. 120 VA
Überschlagspannung: > 600 VAC (50 Hz)
Schaltgeschwindigkeit: max. 18 m/s
Schalthäufigkeit: max. 300/s
Schaltzeit „Schließen“: max. 1,5 ms
Schaltzeit „Öffnen“: max. 0,5 ms
Prelldauer: 0,3 ... 0,6 ms
Umgebungstemperatur: – 25 °C … + 75 ºC
Mech. Lebensdauer: 1 Milliarde Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer: 1 Million - 1 Milliarde Schaltspiele,
je nach Belastung
Schockfestigkeit: 50 g / 11 ms
Erschütterungsfestigkeit: 30 g sinusförmige Schwingung
Schwingfestigkeit: 10 ... 55 Hz, Amplitude 1 mm
Wiederanfahrgenauigkeit: ± 0,25 mm, T = konstant
3. Montage
3.1 Allgemeine Montagehinweise
Die Montage darf nur von autorisiertem Fachpersonal durch-
geführt werden.